
  

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 43 

 

 

12.02.2019года                                                                                                          с. Орловское               

 

  

«Об утверждении Перечня услуг,     которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления 

Администрацией      Орловского сельского 

поселения муниципальных услуг». 

 

 

 В соответствии со ст.9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

Уставом муниципального образования  Орловское  сельское поселение, администрация 

Орловского  сельского поселения  

 

Постановляет: 

 

 

 

1. Утвердить Перечень услуг,  которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления Администрацией  Орловского  сельского поселения муниципальных 

услуг, согласно приложению. 

2. Предоставление муниципальных услуг  осуществляется Администрацией 

Орловского сельского поселения на безвозмездной основе. 

3. Постановление № 102 от 23.06.2017 года «Об утверждении Перечня услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией 

Орловского сельского поселения муниципальных услуг», считать утратившим свою силу. 

 4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте на странице Орловского 

сельского поселения интернет — портала Совета министров Республики Крым 

www.rk.gov.ru, газете «Орловский вестник», разместить на информационном стенде 

Орловского сельского совета. 

5. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить заместителя главы 

администрации  Туленкову М.В. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Орловского сельского совета – 

глава администрации Орловского сельского поселения                          Т.С.Невойт       

 

 

 

http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/


       

Приложение №1 

  

 

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления Администрацией  Орловского  сельского поселения 

муниципальных услуг 

 

 

№ п/п Наименование муниципальной услуги 

1.  Предоставление 

Выписок, справок     из   похозяйственной  книги 

2.  По выдаче справок о составе семьи 

3.  Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для 

сдачи в аренду 

4.    

Реализация мероприятий по оформлению прав муниципального 

образования на выморочное имущество на территории Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

5.  Завершение оформления права собственности, аренды и постоянного 

пользования на земельные участки, начатого до 21 марта 2014 года» 

6.  Об утверждении  Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адресов объектов недвижимости»  

7.   «Устранение технических ошибок в ранее принятых решениях органов 

местного самоуправления о предоставлении, передаче в собственность 

земельного участка» 

 

8.    

Предоставление земельных участков, находящихся в собственности 

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым для целей, не связанных со строительством 

9.    
Предоставление муниципального имущества 

в аренду или безвозмездное пользование 

10.  Прием заявлений и выдача документов о согласовании и утверждении 

схемы расположения земельного 

участка на кадастровой карте (плане) территории 

 

11.             

Признание нуждающихся в улучшении жилищных условий   

 

12.  Совершение нотариальных действии на территории МО Орловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым  

13.  Выдача согласия на приватизацию жилищного фонда муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым 

14.    

Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения 

15.  Признание в установленном порядке 

жилых помещений муниципального жилищного фонда 

непригодными для проживания 



16.  Выдача разрешения на осуществление земляных работ» 

 

17.  «Выдача  характеристик и актов жилищно-бытовых условий  » 

 

18.  «Выдача  характеристик с места жительства  » 

 

19.   

Ведение очередности граждан на получение в собственность (аренду) 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности 

20.   Заключение договора аренды земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, без проведения торгов 

21.   Принятие решения о бесплатном предоставлении гражданину

 земельного участка для 

Индивидуального жилищного строительства в случаях, предусмотренных 

законами субъекта Российской Федерации 

22.  Изменение видов разрешенного использования земельных участков и (или) 

объектов капитального строительства 

23.  Предоставление водных объектов или их частей в пользование на 

основании решений о предоставлении водных объектов  в пользование в 

муниципальном образовании Орловское  сельское поселение 

24.    

Признание жилых домов блокированной застройкой на территории 

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым 

25.  Выдача разрешений на   снос  зеленых насаждений 

 

26.  Предоставление порубочного билета 

или разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории 

Орловского сельского поселения» 

 

27.   Отнесение земельного участка к землям определенной категории и (или) 

установление вида разрешенного использования земельного участка 

28.  Выдача выписки из реестра муниципального имущества муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым 

29.  Выдача соглашений об установлении сервитута в отношении земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности Орловского 

сельского поселения 

30.  Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень 

муниципального имущества, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

31.  Предварительное согласование предоставления  

земельного участка 



32.   Согласование вывода объектов централизованных систем горячего, 

холодного водоснабжения и (или) водоотведения в ремонт и из 

эксплуатации 

33.  Организация   рассмотрения граждан и личного приема граждан в 

администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым  

34.  Выдача справок о принадлежности земельного участка 

и жилого дома, о наличии или отсутствии 

личного подсобного хозяйства 

35.  Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных 

документов и иных сведений на основе документов архивных фондов 

Орловского сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


